令和７年２月 25 日

報道機関 各位

   フラワーセンター４月の講習会・教室開催予定について

市フラワーセンターでは、本市における花と緑に関する普及と花き産業振興

の拠点として、市民の豊かな生活環境の向上を目的に、イベント・講習会・各

種教室を開催しますので、お知らせします。
詳細については、別添資料のとおりです。

               （事務担当）

                     農業政策課農業総務係
                    電話 0246-22-7471

　報道機関　　　各位

◇ ワイヤーでエアプランツスタンド作り

日 時 令和7年4月5日(土) 10時00分～正午
内 容 アルミのワイヤーを使って、エアプランツのスタンドを作ります。
準　備　物 無し
定 員 6名程度（先着順）
参 加 費 用 2,000円　（材料費込み）
予 定 講 師 瓜田　浩子先生

◇ 刺しゅうのミニフレーム

日 時 令和7年4月5日(土) 10時00分～正午
内 容 簡単なお花の刺しゅうをしてミニフレームを作ります。
準 備 物 糸切りバサミ
定 員 8名程度（先着順）
参 加 費 用 1,800円（教材費込み）
予 定 講 師 鈴木　章子先生

◇ 湯のみ２個

日 時 令和7年4月5日(土) 13時30分～15時30分
内 容 湯のみと箸置きも作ります。
準 備 物 無し
定 員 15名程度（先着順）
参 加 費 用 1,500円（教材費込み）
予 定 講 師 石井　光榮先生(遊心窯)

◇ 癒しのフラワーボトル

日 時 令和7年4月6日(日) 10時00分～正午
内 容 春の花材でフラワーボトルを作ります。
準 備 物 作品を持ち帰る袋
定 員 10名程度（先着順）
参 加 費 用 3,000円（教材費込み）
予 定 講 師 船生　三代子先生(フラワースタジオミヨコ）

◇ 母の日　押し花ハガキ・カード作り

日 時 令和7年4月6日(日) 13時30分～15時30分
内 容 ハガキ・カード作りを教えます。
準 備 物 無し
定 員 10名程度（先着順）
参 加 費 用 1,500円　（材料費込み）
予 定 講 師 岡田　淳子先生

2025年2月25日

《4月開催予定のイベント・講習会・教室》

2024 April

※作品の見本です。

※作品の見本です。

※作品の見本です。

※作品の見本です。

◇ フレグランスボトル・フラワーアレンジメント

日 時 令和7年4月12日(土) 10時00分～正午
内 容 フレグランスボトルの形をしたアクリル容器の中にフラワーアレンジをします。
準 備 物 はさみ・作品を持ち帰る袋
定 員 10名程度（先着順）
参 加 費 用 2,500円　（材料費込み）
予 定 講 師 古川　好先生

◇ 親子で作るガラスのアクセサリー作り

日 時 令和7年4月13日(日) 13時30分～15時30分
内 容 イタリアのガラスを使用して(お一人１個)ご自分用やプレゼント用に作ります。

(電気炉で焼き上げ後日お渡しです)
準 備 物 無し
定 員 10組程度（先着順）
参 加 費 用 2,000円(2名1組)追加1名につき＋1,000円(教材費込み)
予 定 講 師 深谷　庸子先生(ガラス工房ウィートレア)

◇ 生活インテリア雑貨作りVol.1　「母の日・カーネーションアレンジ作り」

日 時 令和7年4月27日(日) 13時30分～15時30分
内 容 キャンパスを使い、カーネーションアレンジ作りをします。
準 備 物 はさみ・グルーガン・作品を持ち帰る袋
定 員 10名程度（先着順）※お申し込み締切日を７日前とさせて頂きます。

参 加 費 用 2,500円（教材費込み）
　※お子様同伴の場合(小学生以下1名無料)
　※お子様同伴の場合(中学生以上1名500円引き)

キャンセルポリシー 開催日時の7日前～当日のキャンセルは、参加費用の全額をキャンセル料として頂きます。

予 定 講 師 優希先生(Art grace)
オフィシャルサイト ➡

・受付開始日：3月15日(土)からお電話または窓口にて受付（受付時間 ９：00～17：00）
・会場は全講座フラワーライフ館にて行います。
・材料の準備の都合上、お申込み・キャンセルされる場合は、なるべく開催日の1週間くらい前までにご連絡ください。
　ただし、当日のキャンセルは受講料を全額いただきます。あらかじめご了承ください。

いわき市フラワーセンター　　　ＴＥＬ　２２－５６６７
指定管理者　(株)マツザキガーデン
Email:contact@iwaki-flowercenter.com
市担当課：農業政策課 農業総務係　ＴＥＬ　２２－７４７１

※作品の一例です。

※作品の見本です。

※作品の見本です。